Cardinalis Comensis.
Caesar Glorierius.

60. Ноябрь 1583. Альбертъ Радзивиллъ венеціанскому Со- 
вѣту Десяти י).

Clarissimi Signiori.

Faria molto volentir il debito mio, e venir, ale proprie case 
di У0. Signorie Clariss“0 e. ringratiar a lhoro per tal favor che 
me han fatto, in haver liberato li servitori miei de la pregon. Ma 
sapeudo che Vo. Sig10 Clariss“0 tanto sono occupate neli negotii 
dela Republica questa non li ho voluto dar fastidio, ma pur, sen- 
tendomi esser alboro obligato, ho voluto scriver queste quatro 
rige ringratiandoli do questa cortesia che me hau usato, obii- 
gando me per semper non solamente a questa Republica (a quale 
son stato semper affetionatissimo servitor) т а  a ogni uno in par- 
ticular de Yo. Signi0 Clariss“0 servir lhoro in tute le occasion con 
tuto il core, come Yo. Sign10 Clariss“0 cognoscerano in effetto, si 
per sorte, per la sua gratia me commandarano e adoprarano in 
lhoro servitio. Con questo bascandoli Ii mani me raccomando in 
la gratia lhoro.

1) Венец. Госуд. Архивъ. Capi Cone. X. Lettere di ambasciatori 18. Polo- 
nia, x. 187; подлииникъ, съ печатью.

Di Vos. Sign1״ Clarise"* amico e servitor Alberto Radzivil 
Duca de Olica.

На оборотѣ: Ali Illustrissimi et Clarissimi Signiori Cavi dei 
Conseglio de diecie.

Помѣта: Novembris 1583— dal duca de Olica— scritta 
qui in Venezia.

61. 16. XII. 1583. Кардиналъ Комо1) королю Стефану 
Баторію*).

Regi Poloniae.

Ser”״ Rex, Domine Clemen“״.

Scio Maiestati Vestrae non iniucundum fore quod cum, prae- 
teritis diebus, Summus Pontifex iustissimis de causis sacrum car- 
dinalium collegium augere decrevisset, in gravissima hac actione, 
eorum praecipue meminerit, quos Vestrae Maiestati gratos, opta- 
tosque, ac ipsius regni splendori et adiumento fore perspiceret. 
Qua quidem in re Sanctitas Sua, non obscure animum, sensumque 
suum ostendit, cooptatis in idem sacrum collegium, simul cum 
aliis praestantissimis viris ex toto orbe christiano delectis, d“° 
episcopo Vilnae ex domo Radzivilia, et d™ episcopo Massae qui 
apud Maiestatem Vestram nuncium agit. In quo utroque ornando 
praecipuam rationem habitam fuisse regiae voluntatis ac digni- 
tatis vestrae omnes intelligunt. De hoc vero gratulari me Maie- 
stati Vestrae non solum aequum sed etiam necessarium duxi, ac 
meam etiam voluptatem et laetitiam, quam ex hoc facto coepi, 
quae certe maxima est, declarare. Verum ut una cum talibus viris 
liceat mihi aliquando serio Maiestati Vestrae inservire opto, cui 
cum humillima obsequiorum meorum delatione, omnia foelicissima 
a Deo Optimo Maximo precor. Romae die 16 Decembris 1583. 
Maiestatis Vestrae etc.